
GMVt/WQ/f-ffP CI^-ÍW

Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a naši.

žák. c. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni

mezi těmito smluvními stranami:

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6. j. OP-054-25. 11. 90
Zastoupena : MUDr. Evženem Machytkou, Ph. D., ředitelem
IČO 00843989
DIČ CZ00843989
dále jen "objednatel", na straně jedné

PROFITERM PROCZECH s. r.o.
se sídlem Michálkovická 2055, 710 00 Ostrava
Zastoupena: René Mydlarčikem, jednatelem
IČO 03543749
DIČ CZ03543749
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, ví. 60426
Osoby pro věci smluvní: Ing. Kamil Petruška, obchodní ředitel, tel: 
Osoby pro věci technické a realizační: Jan Němeček, vedoucí technolog, tel: 

Pavel Wilček, technik, tel: 
Bankovní spojeni: OSOB a. s. Ostrava, číslo úétu: 267 525 631/0300

dále jen "zhotovitel", na straně druhé

Osoby jednající jménem obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněné tuto
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

l. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně a včas na svůj náklad
a své nebezpečí níže specifikované dílo a tomu odpovidajici závazek objednatele zaplatit za
řádně a včas provedené dílo níže uvedenou cenu díla.
2. Rozsah díla je specifikován přílohou č. 1 této smlouvy a zahrnuje realizaci Rozšířeni
a zprovoznění potrubní pošty Sumetzberger v objektu přístavby gynekologicko-
porodnické kliniky ve FN Ostrava.
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a
v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době
provádění díla.
4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi existujícími podklady pro provedení
díla a nemá vůči nim žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné pro
řádné plnění předmětu díla.

.
/-^

v ^^

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková



II. Cena díla

1. Cena díla, v rozsahu dle či. l. této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem o
^?, c^_J, ako cena smluv"i. je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady
zhotovitete nutné křádnému užíváni díla. Cena díla zahrnuje cenu materiálu, prací,
mar"Pulac^ dopravu a činí celkem bez DPH 1059 746, - "Kč" (slovy
J- _e.n.mJl^órlosmsetPadesátdevěttisicsedmsetčty"cetšest korun českých). Tato cena je platná
a neměnná po^ celou dobu smluvního vztahu. Objednatel připouští překročení nabídkové
ceny pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změně sazeb daně z přidané
nebo změně rozsahu díla.

2;-Bu.de, 'lis_e, skutečný rozsah dí. la lišit od Předpokládaného rozsahu díla, zavazuji se smluvní
"^,n-y ^, °c!atJ<eJT 1 ke smlouvě Přiměřeně upravit dohodnutou cenu. Úprava bude provedena
p°dle.. s.k"tecné^ro. vedenýc:. h p''.aci a dodávsk materiálu. Rozsah" díla"bude~upřesňoval:i
zaplsy". ve_stavebr"m, _deníku; Ylt:ePráce. maJi(:í v'iv na cenu dila musí byť oceněny
zhotovitelem a odsouhlaseny dopředu objednatelem, jinak nebudou proplaceny.
?"s°u.castí.. předmetu. smlouvy nejsou činnostj. které pro realizaci předmětu díla zajišťuje na
sy>e-Mkiady-°bjednatel a ktere. JS°u uvedeny v zadávací dokumentaci" veřejné" za'k^
obiedn.ateLpr°. realizaci . rozšířeni potrubni pošty na své náklady "poskytne/zalistí
s.p°'"pus°benuako naPř-:, do zahájení realizace zajisti potřebný prosto7pro frasJ potmbTa

,

kornpo.. nenty'. zajistl odsouhlasení navrženého řešení a -realizovanych""pracÍ"
<ytne vhodný zabezpečený a vyklizený prostor/mistnost pro subcenTrálu" včetně

.
s°uvis.ejlclho vybav?ni a ÚPrav..zaJistí vstupy na jednotlivá pracoviště, kterých"se~realEace

la:Jjezdy-a.parkovár",. uvni.tr arealu "emocnice, poskytne podklady'pro ~2praclova"nÍ
p.r°Jektov^d°kumentace (formát DWG). zaJistí Přiv°dy etektro"a-eíektroin'stalad"v"n'o"ve

3'-, p°skytne Prostor. Pro uloženi materiálu, zajisti náhradní způsob"
dobu krátkodobé odstávky části systému atd.

lil. Platební podmínky

1- Zhotovitel nepožaduje zaplaceni zálohové faktury.
2. Průběh fakturace - daňové doklady.
,
cena. predmětu-^mlouvy.. bude "bjednatelem hrazena měsíčně. Po ukončeni každého

měsíce předá zhotovitel, respektive zašle e-mailem dle bodu 7 tohotolanku
^""aJdLd.anmy...d°kladi_kněmužmuslbyt. p"^
,
doda'reÍ. P''ovedeny. ch_vdanem měs]ci .'/členění P° potožkách~dle výkazu vým"ě7ore°ně'n^
Ls-ouladu . se_smlouvou' , odsouhlasený technickým' dozorem objednatele'JZ'hoto^eTi'^
°,PWJln, ^ctovSt. da^wyT-.d.°kladem. za Prislušené období pouze' práce" a'"dodávky
v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.
Dí'o-bude:d°-dán°, k°mptetni a funkcni a za vadu dila bránici převzeti a úhradě ceny díla se
ropov, ažuje nástedr]sparametrování pojeho spuštění a případné optimalizace nastaíenT
LhaMura-musí^ SPIňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu'stanovené
právními předpisy, zejména musí obsahovat :

- éislo této smlouvy
- označeni faktory, datum vystavení, datum splatnosti
- název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele
- předmět plněni
- fakturovanou částku

- označeni penéžniho ústavu a číslo účtu, na který má být placeno
' na:tez'tl:>.stidlezakona č- 235/2004 Sb, o dani z přidané' hodnoty"
- přílohou faktury bude soupis provedených prací a dodávek"

5- s.p'^°st"v.ydany.ch-faktur_, Je. _stanovena. na. 30 dní °d data vystavení. Platby budou
probíhat výhradně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouv y'



"-Y.prLpadé. že, _fal<tl""a bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podíe charakteru nedostatkubuď
°prav', neb° vys tavi novou-u této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta spFatnosťi.
7-s-mluvm strany se. v souladu s §26, odst. 3, zákona 235/2004 o'DPH'"v platném''zněn i

/, ze dodavatel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradné e-mailem'~na
J:^efakturace-inv(a)fno. cz. Zhotovitel se zavazuje při'této komunikaci "doďrzovat

následující pravidla:

- X,j.e.dr°'T', _mailu budou. iako. Přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze kjedné
i-. p^,i-.t?dy=pr, ayl dl° "jeden e-mail,= Jedna faktura a související dokumenty"'

- Všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu pdf a v pořadí dokladů: faktura.
ostatní související dokumenty ' , ---.--.. -.. -. -,

- Objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní
dané zákonem

- Pouze výjimeéně je možné zasílat doklad v papírové podobě

IV. Doba plnění

1: D°-bap,l.něn' dila:. Termín zahá'eni realizace díla do 12 týdnů od podpisu smlouvy o dílo
^p dp°Maúu, zaj.istěnia^plneni činn°sti, které pro účely realizace'ď-íla~zajiit:uje objednatel

3.^ smlouvy v požadovaném termínu. V případě, že tyto éinnosti'nebudou-ze
v požadovaném termínu zajištěny, prodlužujeme o tuto dobu termín

zahájení/dokončeni realizace díla.
Termín dokončení díla do 8 týdnů od zahájeni realizace.
2. Zhotovitel se nedostává do prodleni dle této smlouvy v následujících případech:
* " , ahu vyšší moci (přírodní katastrofy, živelné pohromy apod.)
* -pokud musi zhotovitel .prerušit Práce v důsledku nesplněni povinnosti z této smlouvy na

strare -°biednatele' vcetně P02dnih° Předání staveniště', 'nesplnění 'požadavku' na
součinnost apod..

. V případě prodlení se spolupůsobením objednatele dle či. II. bod 3. Smlouvy.
V. Místo plnění

1-Dli°, b,udeprc"/áděno v sidle objednatele tj. Fakultní nemocnice Ostrava - Gynekoloaicko-
klinika.

VI. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zhotovovaném díle

.

1-predani",'aprevzetim dlla. Prechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této
d^by,nlsi?°tovitel;-prevzetlmdíla bez vada nedodélků'v-kompletni'a funkční p'od^be°^
jeho vlastníkem stává objednatel.
2-objedna. tel. nemá pr.ávo prevést vlastnictví Předmětu této smlouvy na třetí osobu.

úplnému zaplacení smluvní ceny véetně DPH zhotoviteli. ' ' " ~" ~~~-"'
^př^aTé uživánl dlla čl ieh° ucelené části bez Písemné dohody účastníků je
4-,Jestilže bude obíednatel Požadovat uvedeni některé části díla do provozu před terminem

celého díla, budou podmínky tohoto provozu stanoveny zvíáš~tni dohodou"
-a..pnpadné Poškozeni či opotřebení předmětu díla, ke kterému došlo v důsledku iť

neoprávněného ožíváni objednatelem, nenese zhotovitel odpovědnost7Óbiednatei"i" 
povinen převzít takto poškozený či opotřebený předmět díla.



Vil. Záruka za jakost, záruční, reklamační a servisní podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v souladu
s touto smlouvou ve stanovené lhůtě, v souladu se smluvním účelem a právními předpisy a
v kvalitě touto smlouvou dohodnuté a objednatelem požadované.
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na dodávky a práce provedené zhotovitelem v
rozsahu dle přílohy č, 1 v délce trváni 24 měsíců ode dne předáni díla.
3. Na spotřební materiál se vztahuje záruka za jakost v délce životnosti udané výrobcem^ Za
spotřební materiál se považují pouzdra, jízdní kroužky u přepravního pouzdra, těsněni ve
stanicích a výhybkách.
3. Obsluha zařízeni musi být prováděna objednatelem v souladu s technickými a provozními
podmínkami výrobců jednotlivých dodaných dílů. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu
záruky udržovat předmět díla plně funkční. Veškeré záruční opravy díla po dobu záruky bude
provádět výhradně Zhotovitel na své náklady. Na neodbornou nebo chybnou obsluhu, jakož
i opravy provedené objednatelem nebo třetí osobou, se záruka nevztahuje. V tomto případě
může zhotovitel odstranit závady buď novou dodávkou nebo opravou proti úhradě
objednatelem.
4. V případě, že nejsou uhrazeny objednatelem všechny oprávněně vystavené a splatné
faktury vystavené zhotovitelem dle této smlouvy, může zhotovitel odmítnout provedeni
opravy či vady do doby uhrazeni pohledávek. Podmínkou platnosti záruky je pravidelná
údržba zařízeni zhotovitelem v rozsahu dle technických podmínek výrobců zařizeni a
technických podmínek zhotovitele, předaných Objednateli při předáváni a přebíráni díla.
5. Odstraněni vady: V případě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen zjištěné vady díla
odstranit bezodkladně v terminu dohodnutém s objednatelem, nástup na opravu nejdéle do
72 hodiny od písemného nebo elektronického nahlášeni závady Zhotoviteli. Komplikovanějěi
technická závada spojená s výměnou dílu sdelěi dodací lhůtou bude odstraněna do 10-ti
kalendářních dnů, případně v písemné dohodnutém terminu.
6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost, potřebnou pro odstraněni vady.
Především se jedná o zpřístupnění místa poruchy na vlastni náklady tak, aby zhotovitel mohl
provést odstraněni poruchy na jim dodávané technologii (např. demontáž podhledů, apod. ).

Vlil. Práva a povinnosti zhotovitele

1. V průběhu prováděni díla je zhotovitel a jeho zaměstnanci povinen chovat se ohleduplně a
udržovat pořádek v místě prováděni díla.
2. V průběhu provádění díla musi zhotovitel zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali
všechny bezpečnostní předpisy vztahující se k realizovanému dilu.
3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené jeho vinou na předmětném
díle.
4. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem při provádění díla
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo
opominutím objednatele nebo jeho pracovnika.
5. Zhotovitel se zavazuje, že musí dodržovat pravidla při nakládáni s obchodné důvěrnými
informacemi objednatele, které jsou zhotoviteli poskytnuty při prováděni díla, nebo které při
své činnosti zjisti.
6. Zhotovitel se zavazuje, že vyklidí staveniště v terminu předáni a převzetí dila.
7. Veškeré práce zhotovitel provede dle příslušných interních směrnic a předpisů zhotovitele.
8. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla prokazatelně seznámit Objednatele
s riziky zástupce technického odboru objednatele.
9. Zhotovitel je oprávněn využit zhotovené dílo k propagačním účelům, tzn. především pořídit
si fotodokumentaci, navštěvovat dílo s potenciálnimi zákazníky apod.



10. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle běžných zvyklosti a v souladu s platnými
právními předpisy. Zhotovitel vede stavební deník na svém formuláři. Stavební deník zůstává
vždy v sídle Objednatele a vždy je přístupný Objednateli.
11. 'Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnost, závazky a pohledávky z této
smlouvy třetf osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

IX. Povinnosti a součinnost objednatele

1. Objednatel na své náklady zajistí do začátku realizace díla činnosti, specifikované
v článku II. bod 3.

2. Objednatel předá staveniště-pracoviště zhotoviteli v dohodnutých terminech.
3. Objednatel zajistí zhotoviteli přistup do objektů nezbytný k provedeni předmětu smlouvy
v čase od 6 do 20 hodin včetně dnů pracovního volna a pracovního klidu.
4. Objednatel umožní zhotoviteli technický dohled nad průběhem realizace stavební
připravenosti.
5. Pokud to místní podmínky vyžaduji, provede objednatel bezplatné školeni BOZP, PO a
připadne dalších předpisů a poskytne bezplatně místně specifické OOPP.
6. Objednatel urči do zahájení realizace díla osobu, která bude zhotovitelem obeznámena
se systémem potrubní pošty v průběhu realizace nad rámec znalostí běžných uživatelů a
která bude v budoucnu zajišťovat komunikaci mezi objednatelem a zhotovitelem v rámci
promptního odstraňováni poruch, školeni obsluhy apod.
7. Zhotovitel je pojištěn proti škodám způsobeným svou činnosti.

X. Splnění závazku zhotovitele, předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že po ukončení montáže vyzve objednatele osobně nebo
písemně 3 dny předem k prověřeni v místě plněni, zda je dílo provedeno řádně, tj. v rozsahu
dle této smlouvy. Objednatel je povinen se zúčastnit v oznámeném termínu předání díla.
2. Nevykazuje-li celé dílo nebo jednotlivé etapy zjevné vady, které samy o sobě nebo ve
spojeni s jinými nebráni řádnému a bezpečnému užívání díla, je objednatel povinen dílo bez
průtahu převzít do 2 dnů od výzvy zhotovitele. Dílo bude předáno na základě písemného
předávacího protokolu vystaveného zhotovitelem. Případné zjištěné drobné závady a
nedodělky resp. nastaveni a optimalizace technologie, nebránící řádnému a bezpečnému
užíváni díla, budou uvedeny v předávacím protokolu s uvedením závazných terminů k jejich
odstraněni. O předáni předmětu smlouvy sepíši strany zápis, předávací protokol. Součásti
předání díla je i předání příslušné dokumentace a návodů k použiti.

XI. Sankce

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.
2. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluvního terminu plněni zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 05% z celkové ceny vč. DPH za každý den prodleni.
3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
objednatele. V případě porušeni této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.
4. Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne
porušením povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná do 3
dnů od doručeni písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně.
5. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučeni použiti ustanovení §2051 druhé věty
občanského zákoníku na jejich vztahy založené touto smlouvou.



6. Pokud objednatel nedodrží své závazky z této smlouvy vyplývající nebo neposkytne
sjednané spolupůsobeni, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úhradu
prokazatelných nákladů.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. Toto ustanovení se týká rovněž podnětů k
omezení rozsahu díla nebo k jeho rozšíření nad rámec této smlouvy (více-práce). V obou
případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze
uplatňovat právo na změnu ceny ve smyslu občanského zákoníku.
2. V případě jakýchkoliv sporů, vzniklých na základe této smlouvy se smluvní strany
zavazuji takové spory řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, mohou
smluvní strany spory řešit u věcně a mistně přisluěného soudu.
3. Žádný z účastníků není oprávněn jakoukoliv formou informovat nezainteresované osoby
o obsahu práv a povinností vyplývajících pro každého z nich z této smlouvy, nebude-li v této
otázce mezi mini výslovně ujednáno jinak. Prokazatelné porušeni této povinnosti zakládá
dotčenému účastníkovi právo domáhat se náhrady škody tímto jednáním vzniklé.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Objednatel obdrží 2 vyhotoveni
a Zhotovitel 2 vyhotovení.
5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právni poměry z ni vyplývající
a vznikající občanským zákoníkem v platném zněni a předpisy souvisejícími.
6. Obě strany stvrzují svým podpisem, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy,
Zároveň smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána v tísni,
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
7. Zhotovitel považuje za Důvěrně informace a Obchodní tajemství, a to v souladu s § 504
OZ v platném zněni, Přílohu č. 1 Specifikace práci a dodávek véetně položkových cen, která
je nedílnou součástí Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Objednatel se
zavazuje zajistit, že tato Smlouva bude zveřejněna v modifikovaném rozsahu s ohledem na
Obchodní tajemství a ostatní údaje, na něž se povinnost zveřejnění nevztahuje (zejména
osobni údaje) prostřednictvím registru smluv jakožto veřejného informačního systému v
souladu s § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, a to tak, že připraví modifikovanou verzi
Smlouvy ještě před podpisem Smlouvy. Objednatel zveřejní Smlouvu v registru smluv v
modifikovaném rozsahu s ohledem na Obchodní tajemství Zhotovitele a ostatní údaje, na
něž se povinnost zveřejnění nevztahuje (zejména osobni údaje).
8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejněni
v registru smluv.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace práci a dodávek
Příloha é. 2 -Technický popis
Příloha 6. 3 - Obecný harmonogram dodáni a realizace díla

Datum: f. ̂ c. Z.oif Datum: S~. AJ>- 1.1^

^fr^

MUDr. Evžen Machytka, Ph. D.
ředitel
Fakultní nemocnice Ostrava

i9 ̂ - . AKl!; !Nl ;itiť, KN!^l: OSIWVA
^". i:7 wnpadu I7SO. 708 53 Ostra<*P°ruba

, ';2C596317340

lhé Mydlj
jednatel
PROF17ERM PROCZECH s. r.o

^'chá!kovícřr, i 2055. 7f& oč Ostrava . ';.'
)C: C3ja;i7<!& yi ň' C^)'1?í37. l?

Kateřina Onderková

Kateřina OnderkováKateřina Onderková




